РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  24.11.2023                                         с. Рыбное                                  № 32-159
О назначении собрания граждан села Рыбное  по выдвижению инициативного проекта на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае
Рассмотрев обращение инициативной группы жителей с.Рыбное от 27.10.2023 о назначении собрания граждан поселков  по выдвижению инициативного проекта на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае, в соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 37.2, 39 Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Назначить собрание граждан с. Рыбное по выдвижению инициативного проекта на конкурсный отбор для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее - Собрание) на 01.12.2023,  начало собрания в 14 часов 00 минут по адресу: с. Рыбное, ул.Советская, 63 (СДК с. Рыбное).

2.    Признать инициатором проведения Собрания инициативную группу жителей с.Рыбное.
3.    Утвердить следующую повестку Собрания:
1) принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ);

2) определение актуальных вопросов для участия в ППМИ;

3) информация по инициативному проекту, выбранному гражданами для реализации в рамках конкурсного отбора;

4) выбор инициативной группы по реализации инициативного проекта.
4.  Утвердить численность  населения с. Рыбное, имеющего право на участие в проведении Собрания в количестве 150 человек.

5.  Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение  собрания Е.В. Безруких заместителя Рыбинской администрации.
6. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета».
Глава Рыбинского сельсовета                                В.Н. Кондратьева